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Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunta 25.3.2020 / Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi työ-

sopimuslain ja eräiden muiden lakien väliaikaisesta muuttamisesta 

 

Kansaneläkelaitoksen asiantuntijalausunto 

Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta on pyytänyt Kansaneläkelaitokselta 
(Kela) lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi 
työsopimuslain, merityösopimuslain ja yhteistoiminnasta yrityksissä 
annetun lain 51 §:n väliaikaisesta muuttamisesta. 

Esityksen mukaan työntekijän lomautusta edeltävää 
lomautusilmoitusaikaa lyhennettäisiin 14 päivästä viiteen päivään. Samoin 
lyhennettäisiin lomautusta koskevien yhteistoimintaneuvotteluiden 
kestoaikaa nykyisestä kuudesta viikosta tai 14 päivästä viiteen päivään. 
Esityksessä ehdotetaan lisäksi, että työnantajalla olisi oikeus jatkossa 
lomauttaa määräaikaisessa työsuhteessa työskentelevä työntekijä samoilla 
edellytyksillä kuin työntekijä, jolla on toistaiseksi voimassa oleva 
työsopimus. 

Ehdotetun väliaikaisen lain myötä lomautetut siirtyvät nopeammin 
työnantajan palkanmaksuvelvollisuuden piiristä työttömyysturvan piiriin. 
Esityksellä ei kuitenkaan ole suoraa vaikutusta työttömyysturvan 
toimeenpanoon Kelassa. Lomautetut ilmoittautuvat työ- ja 
elinkeinotoimistoon, joka antaa työttömyysetuusoikeudesta 
työvoimapoliittisen lausunnon. Kela noudattaa lausuntoa ja maksaa 
lomautetulle lomautustyypin mukaan joko täyttä tai soviteltua 
työttömyysetuutta. 

Koronavirusepidemian myötä lomautusten määrä kasvaa voimakkaasti, 
mikä näkyy työmäärän merkittävänä kasvuna Kelassa. Hallitus on 
työttömyysturvalain 11 luvun väliaikaista muuttamista koskevassa 
esityksessään ehdottanut lomautettujen prosessin keventämistä TE-
toimistossa. Kela kannattaa tätä muutosta ja toteaa, että myös 
työttömyysetuuden maksajien prosesseja tulee keventää, jotta 
lomautettujen ja kokonaan työttömien toimeentulo kyetään turvaamaan 
koronavirusepidemian aikana. 
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